BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC

 TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG HÀ NỘI

Số:           /TB-TĐHHN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc Hướng dẫn thí sinh trúng tuyển các ngành trình độ đại học chính quy

Đợt 1 - Năm 2024 thực hiện xác nhận nhập học và làm thủ tục nhập học

 Căn cứ Quyết định số 3789/QĐ-TĐHHN ngày 18 tháng 8 năm 2024 của Chủ tịch

Hội đồng tuyển sinh đại học chính quy Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà

Nội về việc Công nhận thí sinh trúng tuyển các ngành đại học chính quy năm 2024.

Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội thông báo về việc Hướng dẫn

xác nhận nhập học và nhập học đối với thí sinh trúng tuyển vào các ngành trình độ đại

học chính quy năm 2024 như sau:

I. Thí sinh tra cứu danh sách trúng tuyển trên Website : https://tracuuts.hunre.edu.vn/

II. Thời gian và hình thức xác nhận nhập học (bắt buộc):

Thí sinh trúng tuyển phải xác nhận nhập học trực tuyến trên Hệ thống tuyển sinh

theo quy định và hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo từ ngày 19/8/2024 đến 17h00

ngày 27/8/2024 (Hướng dẫn tại Phụ lục kèm theo)

Đối với thí sinh không xác nhận nhập học trực tuyến trên Hệ thống của Bộ Giáo dục

và Đào tạo theo thời hạn trên coi như từ chối nhập học tại Trường.

Lưu ý:

- Kết quả trúng tuyển của thí sinh được công bố theo các thông tin từ dữ liệu kết

quả thi tốt nghiệp THPT, kết quả Học bạ THPT, cơ sở dữ liệu ngành, cơ sở dữ liệu xét

tuyển do thí sinh và Hệ thống tuyển sinh của BGD&ĐT cung cấp. Trường hợp thí sinh

kiểm tra thấy thông tin tuyển sinh của mình không chính xác thí sinh liên hệ Nhà trường

và các bên có thẩm quyền để được giải quyết theo quy định ngay trong thời gian nhập

học. Sau khi đã đồng ý xác nhận nhập học vào Trường thí sinh hoàn toàn chịu trách

nhiệm về thông tin, kết quả tuyển sinh của mình sau này.

 - Theo quy định của BGD&ĐT, thí sinh phải xác nhận nhập học trực tuyến trên

hệ thống tuyển sinh của BGD&ĐT trước khi nhập học vào Trường Đại học (trước 17h00

ngày 27/8/2024). Nhà trường từ chối tiếp nhận sinh viên nếu thí sinh trúng tuyển không

thực hiện đúng theo quy định, kể cả đã làm thủ tục nhập học .

- Hướng dẫn xác nhận nhập học trên Hệ thống của BGD&ĐT thí sinh có thể tham

khảo tại Cổng thông tin tuyển sinh: https://tuyensinh.hunre.edu.vn/huong-dan-nhap-hoc-

tren-he-thong-tuyen-sinh-cua-bo-giao-duc-va-dao-tao.html

https://tracuuts.hunre.edu.vn/
https://tuyensinh.hunre.edu.vn/huong-dan-nhap-hoc-tren-he-thong-tuyen-sinh-cua-bo-giao-duc-va-dao-tao.html
https://tuyensinh.hunre.edu.vn/huong-dan-nhap-hoc-tren-he-thong-tuyen-sinh-cua-bo-giao-duc-va-dao-tao.html

2

III. Thời gian và hình thức nhập học:

Sau khi đã hoàn thành thủ tục xác nhận nhập học trực  tuyến trên Hệ thống tuyển

sinh theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo, thí sinh thực hiện nhập học theo một

trong hai hình thức dưới đây:

1. Nhập học trực tuyến:

Thí sinh trúng tuyển các mã ngành thuộc Trụ sở chính của Trường (không áp dụng

đối với thí sinh trúng tuyển vào mã ngành của Phân hiệu Trường tại tỉnh Thanh Hóa)

thực hiện nhập học trực tuyến theo hướng dẫn tại địa chỉ: tracuuts.hunre.edu.vn từ 08h00

ngày 19/8/2024 đến 17h00 ngày 28/8/2024 (Hướng dẫn chi tiết tại Phụ lục kèm theo).

2. Nhập học trực tiếp tại Trường:

- Trường hợp thí sinh không nhập học trực tuyến thì đến nhập học trực tiếp tại

Trường, thời gian nhập học từ 8h00 ngày 26/8/2024 đến 17h00 ngày 28/8/2024 (trường

hợp đặc biệt khác, thí sinh có thể đến nhập học trực tiếp tại Trường từ 08h ngày

19/8/2024 đến 17h00 ngày 25/8/2024 tại phòng 102 Nhà C - Nhà trường)

- Địa điểm nhập học: Hội trường lớn (Cơ sở 1) - Số 41A, đường Phú Diễn, phường

Phú Diễn, quận Bắc Từ Liêm, Thành phố Hà Nội.

3. Hồ sơ nhập học

- Giấy chứng nhận kết quả thi THPT Quốc gia năm 2024: 01 bản photocopy công

chứng (đối với thí sinh tham gia kỳ thi tốt nghiệp THPT Quốc gia năm 2024).

- Giấy chứng nhận tốt nghiệp THPT tạm thời (đối với thí sinh tốt nghiệp THPT

năm 2024); Bằng tốt nghiệp THPT (đối với thí sinh tốt nghiệp THPT trước năm 2024):

01 bản photocopy công chứng.

- Học bạ THPT (hoặc xác nhận kết quả học tập THPT tương đương): 01 bản

photocopy công chứng.

- Các giấy tờ chứng nhận được hưởng chế độ ưu tiên trong tuyển sinh và các diện

ưu tiên khác (nếu có): 01 bộ.

- Căn cước công dân/CMND: 04 bản photocopy công chứng.

- Giấy khai sinh: 01 bản sao y bản chính hoặc 01 bản photocopy công chứng.

- Sơ yếu lý lịch: 01 bộ có dán ảnh đóng dấu giáp lai và chứng nhận của chính

quyền địa phương.

- Giấy chuyển đăng ký và di chuyển nghĩa vụ quân sự (Thí sinh có thể nộp sau

trong quá trình học tập tại Trường).

- 06 ảnh 3x4, chụp không quá 06 tháng tính đến thời điểm nhập học.

3

Lưu ý: Thí sinh nộp các giấy tờ trên khi nhập học trực tiếp tại Trường. Trường

hợp thí sinh nhập học trực tuyến hoặc thiếu giấy tờ trên thì nộp bổ sung trong quá trình

học tập tại Trường.

Trong quá trình nhập học, thí sinh có vướng mắc gì liên hệ trực tiếp Thầy

Nguyễn Việt Anh - SĐT: 0961400678

4. Lệ phí nhập học (bao gồm học phí và các khoản thu hộ)

- Học phí học kỳ I năm học 2024 - 2025 (tạm thu): 7.000.000 đ

-  Khám sức khỏe: 100.000 đ

- Bảo hiểm y tế: 1.106.000 đồng/15 tháng (từ ngày 1/10/2024 đến hết ngày

31/12/2025). Những sinh viên đã có thẻ BHYT còn hạn sử dụng theo đối tượng

khác như: Thân nhân sĩ quan, gia đình chính sách, hộ nghèo, cận nghèo, hộ gia

đình…nộp bản photo thẻ BHYT sẽ được hoàn lại tiền theo quy định ngay sau

khi kết thúc đợt nhập học)

-  Bảo hiểm thân thể (toàn khóa): 400.000 đ

Tổng thu: 8.606.000đ (Tám triệu sáu trăm linh sáu ngàn đồng)

            Thông báo này thay cho Thông báo số 3790/TB-TĐHHN ngày 18/8/2024 của

Hiệu trưởng Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội.

            Nhà trường trân trọng thông báo để các thí sinh trúng tuyển biết và thực hiện./.

         Nơi nhận:

            - Lãnh đạo Trường;

            - Trưởng các đơn vị trực thuộc Trường;

            - Website, cổng TTTS Trường;

            - Lưu VT, ĐT.VA. (3)

HIỆU TRƯỞNG

                    Hoàng Anh Huy

4

PHỤ LỤC: HƯỚNG DẪN THÍ SINH TRÚNG TUYỂN THỰC HIỆN XÁC NHẬN

NHẬP HỌC VÀ LÀM THỦ TỤC NHẬP HỌC TRỰC TUYẾN

(Kèm theo Thông báo số          /TB-TĐHHN ngày     tháng 8 năm 2024 của

Hiệu trưởng trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội)

1. Thí sinh xác nhận nhập học trên Hệ thống của Bộ GD&ĐT (theo quy định và hướng

dẫn chung của Bộ GD&ĐT) theo hướng dẫn tại website: tuyensinh.hunre.edu.vn/huong-

dan-nhap-hoc-tren-he-thong-tuyen-sinh-cua-bo-giao-duc-va-dao-tao.html

2. Thí sinh nhập học trực tuyến bằng cách click vào hoặc

tại trang https://tracuuts.hunre.edu.vn/

https://tracuuts.hunre.edu.vn/

5

3. Trình tự thực hiện các bước nhập học trực tuyến

Bước 1: Đăng nhập phần mềm

Điền tên đăng nhập, mật khẩu tại màn hình đăng nhập.

- Tên đăng nhập: SỐ CĂN CƯỚC

- Mật khẩu: NGÀY/THÁNG/NĂM SINH (Ví dụ: 25/12/2006)

Chú ý: Mật khẩu nhập đầy đủ cả dấu ‘ / ’ như trong Ví dụ trên

Bước 2: Thanh toán học phí

6

- Tại giao diện chức năng bên trái màn hình chọn “Tài chính” > “Thanh toán học phí

online”

- Thanh toán các khoản tạm thu được thể hiện ở mục “Thông tin thanh toán”

- Click vào nút

- Quét mã QR hiện lên màn hình để thanh toán học phí

Click chuột

trái

Click chuột

trái

Click chuột

trái

7

Bước 3: Khai hồ sơ thông tin cá nhân

- Tại giao diện bên trái màn hình chọn “Profile” > Chọn “Khai hồ sơ trực tuyến”

- Thí sinh điền đầy đủ thông tin cá nhân > Click “Lưu thông tin”

Click chuột

trái

Click chuột

trái

Click chuột

trái

8

Bước 4: Tải file hồ sơ đã chuẩn bị lên hệ thống

- Tại giao diện chức năng bên trái màn hình chọn “Profile” > Chọn “Minh chứng nhập học”

- Click vào biểu tượng và chọn đúng file theo nội dung yêu cầu, đúng định dạng

đã chuẩn bị

- Sau khi tải file Click để hoàn tất quá trình nhập học online

Click chuột

trái

Click chuột

trái

9

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc thí sinh liên hệ trực tiếp số điện thoại hỗ trợ

kỹ thuật: 0978994383.

Click chuột

trái

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-08-20T16:06:33+0700
	Việt Nam
	Lưu Văn Huyền<lvhuyen@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-08-20T16:13:52+0700
	Việt Nam
	Hoàng Anh Huy<hahuy@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-08-20T16:19:56+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG HÀ NỘI<tdhtnmthn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-08-20T16:20:04+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG HÀ NỘI<tdhtnmthn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-08-20T16:20:15+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG HÀ NỘI<tdhtnmthn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!